
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 40 ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА» 

(МАДОУ «ДС № 40 г Благовещенска») 

ПРИКАЗ 

29.08.2025 №478 о/д 

г. Благовещенск 

О назначении ответственных за 

исполнение мероприятий по 

снижению 

бюрократической нагрузки на 

педагогических работников 

 

В целях реализации требований, установленных статьей 47 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования» 

 п р и к а з ы в а ю :  

1.Утвердить положение «О документации педагогических работников 

МАДОУ «ДС № 40 г. Благовещенска». 

          2.Утвердитьплан мероприятий по снижениюмероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников (Приложение № 1). 

3.Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки зам. зав. по ВМР Панкову Н.В. 
4.Ответственным: 

4.1. Обеспечить исполнение плана мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников МАДОУ в 

соответствии с установленными сроками. 

3.1. Произвести корректировку локальных актов МАДОУ, исключив лишние 

документы из обязанностей педагогических работников. 

3.2. Ознакомить педагогов с перечнем документации необходимой для 

реализации образовательной программы. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ 

 «ДС № 40 г. Благовещенска»                                                Н.В.Гаученова 


		2026-01-22T15:12:06+0900
	Гаученова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




